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一、本月国际市场
1.1国际价格及其走势分析
1.11 国际硫磺参考价
	产品
	区域
	2018年3月29日价格(美元/吨)
	2018年3月1日价格(美元/吨)

	
	
	合同价
	现货价
	合同价
	现货价

	硫磺(固态散装）
	FOB温哥华（3季度）2017
	117-125
	117-125
	125-130
	125-130

	
	FOB中东（3季度）2017
	126-150
	115-120
	126-150
	128-137

	
	FOB 卡塔尔 2017年9月
	118
	-
	134
	-

	
	FOB 阿联酋 2017年9月
	140
	-
	140
	-

	
	FOB 伊朗
	-
	100-110
	-
	100-110

	
	FOB黑海（块粉-颗粒）（3季度）2017
	93-113
	100-115
	93-113
	100-115

	
	美国海湾（3季度）2017
	100-112
	115-120
	100-112
	120-125

	
	CFR巴西（3季度）2017
	120-170
	135-140
	120-170
	138-141

	
	CFR地中海10,000t以下
	-
	125-130
	-
	125-132

	
	CFR北非（3季度）2017
	120-156
	120-132
	120-156
	118-128

	
	CFR印度
	-
	148-153
	-
	148-153

	
	CFR中国（3季度）2017
	125-137
	125-137
	125-150
	125-150

	硫磺（液态）
	CFR坦帕/佛罗里达（3季度）2017
	116
	-
	116
	-

	
	CFR比.荷.卢联盟（3季度）2017
	101-124
	-
	101-124
	-

	
	CPT 西北欧（3季度）2017
	143-167
	-
	143-167
	-


 1.2国际海运价格
	产品
	原产地
	目的国
	数量(吨)
	2018-3-29海运价格(美元/吨）
	2018-3-1海运价格(美元/吨）

	硫磺
	温哥华
	中国
	50-60
	20-22
	18-21

	
	中东
	印度
	30-35
	16-18
	15-17

	
	中东
	中国/N
	30-35
	22-24
	22-24

	
	中东
	中国南方
	30-35
	20-22
	20-22

	
	中东
	巴西
	30-35
	19-21
	19-21

	
	中东
	北非
	30-35
	22-24
	22-24

	
	黑海
	北非
	30-35
	24-26
	21-23

	
	黑海
	巴西
	30-35
	23-25
	21-23

	
	波罗地海
	巴西
	30-35
	32-34
	29-31

	
	波罗地海
	北非
	30-35
	30-32
	25-27

	
	美国海湾
	巴西
	35-40
	20-22
	19-21


二、本月国内市场

2.1 部分港口港存统计及价格参考
单位：万吨
	港口
	3月30日库存量
	3月2日库存量
	涨跌
	备注

	南通港
	45
	40
	5.00
	散货颗粒

	防城港
	44
	50.5
	-6.50
	颗粒

	湛江港
	6
	13.5
	-7.50
	云天化和开磷货源

	北海港
	4.5
	2.37
	2.13
	贵州瓮福货源

	镇江港
	20
	26
	-6.00
	散货颗粒

	青岛港
	0.17
	0.4
	-0.23
	吨包颗粒，日韩块粉

	天津港
	0
	0
	0.00
	

	日照港
	0
	0
	0.00
	

	龙口港
	1.8
	2.2
	-0.40
	工厂货源液体


2.2 各地区主流成交价格参考
	省市及地区
	固体硫磺成交价格（元/吨）
	液体硫磺成交价格（元/吨）

	
	
	

	
	月初
	月末
	涨跌
	月初
	月末
	涨跌

	东北
	1145
	1080
	-65
	940
	920
	-20

	华北
	1150
	1190
	40
	1150
	1170
	20

	沿江
	1010
	1070
	60
	
	
	

	山东
	1300
	1310
	10
	1185
	1225
	40

	华东
	1100
	1215
	115
	1100
	1215
	115

	华南
	1055
	1085
	30
	
	
	

	西南
	1045
	1075
	30
	
	
	

	西北
	860
	950
	90
	
	
	


 2.3国内炼厂硫磺价格走势图
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2.4中国硫磺市场本月简述及后市预测
国际市场：本月国际硫磺市场呈现疲软走势，月初受印度和美洲地区需求带动，价格高位坚挺，然做为硫磺最大的消费国中国，本月因国内需求下滑，致使多数国际资源洽谈受阻，月末卡塔尔4月官价出台，较上月环比下挫16美元/吨，至FOB118美元/吨，但国际成交量依然贫乏，中国一季度价格下滑至CFR125-137美元/吨。
国内市场：本月国产硫磺市场涨势喜人，除东北地区价格小幅下探外，其余各大区涨幅在 20-200元/吨不等，上半月国产与港口价格悬殊较大，价格优势明显，厂家走货紧俏，库存消耗加快，推升硫磺价格上行，然随着下游磷肥工厂陆续停车检修，销售趋于平静，个别厂家成品库存激增，伴随着部分中石化厂家进入检修期，多空因素混杂，硫磺价格持稳。截止月末普光气田达州厂区日产量维持在5000吨左右，液硫库存在3.4万吨，固硫库存在2.7 万吨，3月均价在1130元/吨，环比上涨 4.34%。
港口市场：本月港口硫磺价格宽幅下挫，月初业者心存看涨预期，期待行业会议后能带动市场上行，然会议影响甚微，随着春耕需求减小，硫磺需求量下滑，加之电子盘下行空间打开，空头因素叠加发力，持货商心态悲观，价格趋势下跌，月末下游工厂入市意愿几无，持货商互为操作，稳价待市，价格空挂，长江港颗粒参考价1050元/吨，环比下跌11.02%。青岛港由于“中合”峰会影响，现全面进行清港工作，前期吨包参考价 1350 元/吨。
后市预测：春耕用肥临近尾声，受终端复合肥开工影响，磷肥销售量下滑，企业成品库存高企，目前国内硫磺价格萎靡不振的主要矛盾在供需层面上，然随着气温升高，磷肥用量稀少，厂家多在淡季进行检修，中宇资讯分析：在需求持续疲软低迷的气氛下，后市国内硫磺价格将会进一步下探，下跌幅度将会有限。
三.进口情况

	月份
	进口数量(千克）
	进口美元
	出口数量（千克）
	出口美元

	1月
	819921086
	141523323
	206000
	60339

	2月
	971484503
	157372412
	
	

	3月
	
	
	
	

	4月
	
	
	
	

	5月
	
	
	
	

	6月
	
	
	
	

	7月
	
	
	
	

	8月
	
	
	
	

	9月
	
	
	
	

	10月
	
	
	
	

	11月
	
	
	
	

	12月
	
	
	
	

	总计
	1791405589
	298,895,735
	206000
	60339


四.下游相关产品

磷肥：本月下游磷铵市场需求清淡，整体呈现下行趋势，对硫酸市场提振作用不再。一铵市场交易几乎停滞，实际成交价格不断下探，二铵需求未见明显释放。预计下月磷铵市场将会利空部分酸市。
硫酸：本月国内硫酸市场整体偏弱，各地行情存有差异。华东、华北、重庆等地区市场各地行情不一，涨跌均有。华中、广东等地区市场行情偏弱，整体下行为主。广西、甘肃、贵州等地区市场行情向好，酸价上调。目前国内硫酸市场地区差异走势较为明显，厂家多据自身库存等实际情况灵活调整。
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